
 

 
 
Vážení spoluobčané, 
zdravím Vás v lednovém zpravodaji s přáním všeho dobrého v novém roce 2013. 
V prosinci proběhlo druhé veřejné projednání územního plánu Obce Řenče. K 11. 12. 2012 bylo 
podáno 5 námitek a připomínek, ke kterým se v současné době musí vyjádřit dotčené orgány (životní 
prostředí, hygiena atd.). Na základě jejich doporučení bude jednat zastupitelstvo. Bohužel k 1. 1. 2013 
došlo ke změně stavebního zákona a zatím nejsou všechny související předpisy vydány. Věříme, že 
během prvního pololetí dojde k vyjasnění a zdárnému schválení našeho územního plánu. 
Na prosincovém veřejném zasedání schválilo zastupitelstvo vyrovnaný rozpočet na rok 2013 s příjmy 
9.731.000,- Kč a výdaji 9.731.000,- Kč. Za nejdůležitější akce jsou považovány oprava místní 
komunikace z Oseka na Háje a část místní komunikace v Libákovicích, rekonstrukce chodníku a 
dešťové kanalizace v Řenčích v úseku od lesa ke škole, část chodníku v Oseku a výstavba nového 
chodníku v Libákovicích v nepřehledné zatáčce. Předpokládáme samozřejmě i dokončení školní 
zahrady a její oplocení. Rádi bychom začali s výstavbou KZ Vodokrty a zasíťováním stavebních parcel 
v Řenčích. I nadále chceme usilovat o získání dotací na některé připravované akce. 
Od letošního roku dochází bohužel k navýšení poplatku za známku na vývoz komunálního odpadu ze 
strany Západočeských komunálních služeb o 4%, z toho 3% navýšení za službu a 1% navýšení DPH. 
Ceny a termíny prodeje známek jsou uvedeny níže ve zpravodaji. 
K 31. 12. 2012 rozvázal pracovní poměr lesní hospodář obecního úřadu pan Dušan Kindl. Děkujeme 
mu za jeho práci a přejeme mu mnoho životních a pracovních úspěchů. Více o lesním hospodářství 
najdete na dalších stránkách tohoto zpravodaje. 
Svoji činnost zahájila 2. 1. 2013 mateřská školka. Je radost potkávat dětičky s paní učitelkou na 
procházce. Rodiče prosím mějte trpělivost s rozjížděním provozu, a pokud máte konkrétní připomínky, 
neváhejte je sdělit paní učitelce ve školce nebo paní ředitelce ve škole.  
Všem přeji šťastnou ruku při historicky první přímé volbě prezidenta České republiky. 

Miloslava Loudová 
 
PRODEJ ZNÁMEK NA POPELNICE 
Poplatek za odvoz komunálního odpadu je pro letošní rok stanoven obecně závaznou vyhláškou Obce 
Řenče č. 1/2012 o poplatku za komunální odpad, schválenou dne 12. 12. 2012 na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce (celá znění všech vyhlášek najdete na www. rence.cz/obecni-urad/vyhlasky-obce/). 
 
Ceny za známky platné pro rok 2013: 

 
1x týdně    52 odvozů 2.520 Kč 

 Kombinovaná 40 odvozů 2.100 Kč 
 1x za 14 dní  26 odvozů 1.680 Kč 
 1x za měsíc  12 odvozů    940 Kč 

 
  
 
       
 
 
      Obec Řenče 
      Řenče 54, 334 01 Přeštice 
      377 985 594 
      M. Loudová – 603 810 622 
      e-mail: ou_rence@volny.cz 
      www.rence.cz 
      leden 2013 



  
Prodej známek: 
ŘENČE, PLEVŇOV   21. 1. 2013 (pondělí) od    8:00 do 17:00 hodin   
     23. 1. 2013 (středa) od    8:00 do 17:00 hodin 
     30. 1. 2013 (středa) od    8:00 do 17:00 hodin      
LIBÁKOVICE (knihovna)  18. 1. 2013 (pátek) od  16:00 do 18:30 hodin 
HÁJE (KZ)    26. 1. 2013 (sobota) od  10:00 do 12:00 hodin 
OSEK (KZ)    25. 1. 2013 (pátek) od  17:00 do 19:00 hodin                            
VODOKRTY, KNIHY(knihovna) 28. 1. 2013 (pondělí) od  16:00 do 18:30 hodin   
 

Jako doplňkovou službu nabízíme na obecním úřadě celoroční prodej: 
Jednorázová známka       95 Kč 

 Pytel s logem        90 Kč 
Tato alternativa je určena pouze k zajištění jednorázových vývozů na rámec běžné frekvence nebo 
vlastníkům nemovitostí, kde vzniká komunální odpad nárazově (přechodné pobyty, rekreanti apod.). 
 

Pro majitele rekreačních objektů nabízíme též možnost zakoupení tzv. „letní“ známky – Letní 1x týden 
(26 svozů) za 1260,- Kč a Letní 1x za 14 dní (13 svozů) za 840,- Kč. 
 

Vývozovým dnem je ve všech našich obcích stále středa, svoz 1x ze 14 dní je prováděn vždy v lichý 
týden, pouze v obcích Háje a Osek v sudý týden. Svoz 1x za měsíc je prováděn vždy první středu 
v měsíci. Známky z roku 2012 jsou platné do konce února 2013.  
 

POPLATEK ZE PSŮ 
V souladu s platnou vyhláškou č. 3/2011 o místním poplatku ze psů, bude i letos vybírán poplatek ve 
výši 50,- Kč za psa. Poplatek je splatný nejpozději do 28. 2. 2013. Poplatková povinnost vzniká 
držiteli psa v den, kdy pes dovršil tří měsíců, nebo v den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců.  
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým 
zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního 
předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob nebo osoba, které stanoví 
povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. Od poplatku jsou dále osvobozeni držitelé 
psa – osoby, které jsou starší 70 let a žijí osamoceně v domě. 
 

PŘERUŠENÍ DODÁVEK ELEKTRICKÉ ENERGIE 
PLEVŇOV     29. 1. a 30. 1., 25. 2. a 26. 2. 2013   od 8:00 do 16:00 hodin 
 
 

OZNÁMENÍ O  DOB Ě A MÍSTĚ KONÁNÍ PREZIDENTSKÝCH VOLEB  
1. Doba konání voleb: 
Volby se uskuteční v pátek 11. 1. 2013 se začátkem hlasování ve 14:00 hodin a ukončením ve 22:00 hodin 
a v sobotu 12. 1. 2013 se začátkem hlasování v 8:00 hodin a ukončením ve 14:00 hodin. 
2. Místo konání voleb: 

OKRSEK č.1 
Kulturní zařízení, Řenče 58, 334 01 Přeštice - pro voliče s trvalým pobytem v místní části Řenče a Plevňov 

 
OKRSEK č.2 

Knihovna, Libákovice 40, 334 01 Přeštice - pro voliče s trvalým pobytem v místní části Libákovice 
 

OKRSEK č.3 
Knihovna, Vodokrty 36, 334 01 Přeštice - pro voliče s trvalým pobytem v místní části Vodokrty a Knihy 

 
OKRSEK č.4 

Kulturní zařízení, Háje 6, 334 01 Přeštice - pro voliče s trvalým pobytem v místní části Háje 
 

OKRSEK č. 5 
Knihovna, Osek 38, 334 01 Přeštice - pro voliče s trvalým pobytem v místní části Osek. 



LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
Obec Řenče vypsala výběrové řízení na odborného lesního hospodáře pro správu lesů ve vlastnictví 
Obce Řenče. Výkon funkce odborného lesního hospodáře bude zajišťován smluvně s předpokládaným 
zahájením smluvního plnění od 1. 3. 2013. Zájemci mohou doručit své nabídky do 15. 2. 2013 na 
obecní úřad. Celé znění výzvy je zveřejněno na webových stránkách obce www.rence.cz. 
 
Vzhledem k tomu, že v minulém roce 2012 nedošlo k dodávkám palivového dřeva všem 
přihlášeným zájemcům, rozhodli jsme se, že v tomto roce pozastavíme příjem žádostí, dokud nebudou 
uspokojeni zájemci z ledna 2012. S těmito zapsanými zájemci bude v okamžiku, kdy nový lesní 
hospodář připraví potřebné množství palivového dřeva, konzultováno, zda jejich zájem o odkup trvá či 
nikoli. Až po vyřízení těchto žádostí z roku 2012 bude prostřednictvím zpravodaje vyhlášeno období, 
ve kterém budou obecním úřadem přijímány další žádosti na odkup. 
Ceník: 1 prm = 600 Kč (jehličnaté), 1prm = 700 Kč (listnaté) 

doprava palivového dřeva = 500 Kč/4 prm 
(jehličnaté dřevo 1 prm = 0,63m3, listnaté dřevo 1 prm = 0,54m3) 

 
Co se týká samovýroby, upozorňujeme, že v současné době není žádnému zájemci přidělen výřez 
v obecním lese. Tato situace bude i nadále trvat minimálně do 1. 3. 2013, kdy bude uzavřena smlouva 
s novým lesním hospodářem. V současné době není tedy nikdo oprávněn v obecních lesích těžit a 
v případě, že zde bude přistižen, bude vše okamžitě řešeno s Policií ČR. Dále bylo rozhodnuto, že k 
žádostem o samovýrobu palivového dřeva podaným do 10. 1. 2013 se nebude přihlížet.  
Zájemci o samovýrobu se budou moci nově přihlásit na obecním úřadě od 1. 2. 2013, kde jejich 
žádost bude evidována a dále vyřízena v souladu s platnou Směrnicí o způsobu hospodaření na lesních 
pozemcích a v lesních porostech (k dispozici na www.rence.cz/lesni-hospodareni/. Vzhledem k tomu, 
že někteří zájemci o samovýrobu se hlásí během roku opakovaně, rozhodli jsme se omezit počet 
žádostí na jednu za jeden rok a jednu nemovitost označenou číslem popisným nebo evidenčním. 
 
Vlastníky a uživatele pozemků se vzrostlými dřevinami a keřovými porosty upozorňujeme, že i nadále 
platí zákon č. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, řešící povinnosti při kácení dřevin 
rostoucích mimo les. Ke kácení dřevin rostoucích mimo les je třeba mít povolení vydané naším 
obecním úřadem. Fyzická osoba musí požádat o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na 
pozemku, který vlastní a užívá, a to v případě, že má být kácen strom (i ovocný) o obvodu kmene 
větším než 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí, a také v případě, že mají být káceny souvislé keřové 
porosty na ploše větší než 40 m2. Právnická osoba a podnikatel, žádá vždy bez ohledu na rozměry 
káceného stromu a bez ohledu na plochu kácených keřů. Vzor žádosti (tiskopisu) je k dispozici na OÚ 
Řenče. K prořezání dřevin není třeba povolení, nesmí však dojít k poškozování a ničení dřevin. 
Žádáme občany, pokud si nebudou jisti, zda v případě kácení dřevin rostoucích mimo les nejednají 
protizákonně, aby se obrátili pro radu na obecní úřad. Dále upozorňujeme, že za nepovolené kácení 
hrozí ze zákona vysoké sankce. 
 
SBĚR PLASTŮ PROBĚHNE OBVYKLÝM ZP ŮSOBEM V SOBOTU 16. 2. 2013. 
 
KOMINÍK 
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: středa 30. 1. 2013, čtvrtek 31. 1. 
2013, pátek 1. 2. 2013. Objednávka termínu na obecním úřadu nebo na telefonu 377 985 594 a 
603 810 622 nejpozději do pondělí 28. 1. 2013. 
Služby provede pan Radek Tureček. Cena jedné revizní zprávy včetně vyčištění komína činí 500 Kč. 
Samotné čištění (bez revizní zprávy) je za 200 Kč. Revize je platná vždy na celý rok.  
 
DIVADLO PLZE Ň 
Na večerní představení muzikálu „Noc na Karlštejně“ , v neděli 10. 2. 2013 jsou ještě volná 
místa. Cena vstupenky je 210 Kč, dopravu hradí obec, přihlášky co nejdříve u M. Loudové 603 810 
622 a na telefonu 377 985 594.  



DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL 
Ženy Vodokrty a Kulturně sportovní výbor zastupitelstva Obce Řenče srdečně zvou děti a dospělé na 
tradiční dětský bál v pohostinství Řenče, který se koná 19. 1. 2013 od 13:30 hodin. Hudba – 
ASFALT , bohatá tombola, zákusky, slosování vstupenek. 
 
MYSLIVECKÝ BÁL 
Myslivecký bál se koná v sobotu 26. 1. 2013 od 20:00 hodin v pohostinství Řenče, hudba ORIENT , 
bohatá tombola. Srdečně zvou pořadatelé. 

 
VEŘEJNÉ MISTROVSTVÍ OBCE ŘENČE – IV. ročník 
TJ Řenče – oddíl rekreačního sportu a Obec Řenče pořádají veřejné mistrovství obce Řenče 
ve sjezdovém lyžování společně se závěrečnými závody dětí z lyžařského kurzu v neděli 17. února 
2013 v Hohen Bogenu v SRN. 
 

Disciplíny: obří slalom dvoukolově – časy se sčítají  
Kategorie:  1) Muži 8 – 75 let, Ženy 8 – 75 let 
          2) Lyžařská škola - začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí 
 

Přihlášky: osobně nebo telefonicky - Ivo Baumruk - tel. 605 439 834, Iva Baumruková - tel. 605 
068 175, M. Loudová – 603 810 622, elektronicky na: otlrence@volny.cz 
Uzávěrka přihlášek bude v neděli 17. 2. 2013 v 9:30 hodin u dolní stanice lanovky na Hohen Bogenu 
 

Vyhlášení výsledků: v neděli 17. 2. 2013 na dolní stanici sedačkové lanovky.  
Srdečně zveme širokou veřejnost, všechny přátele a příznivce sjezdového lyžování.  

                                                                 Ivo Baumruk 
AUTOBUS NA MISTROVSTVÍ OBCE 
Obecní úřad připravuje na mistrovství obce autobus, který zajistí dopravu z vašich vesnic až do Hohen 
Bogenu. Znamená to, že v neděli 17. 2. 2013 pojedou na lyže dva autobusy. Děti, které se účastní 
výcviku pojedou společně se svými instruktory v prvním autobuse. Pro všechny ostatní zájemce bude 
připraven druhý autobus. Přihlášky u M. Loudové – 603 810 622. Cena 100 Kč. 
 
VODOKRTSKÝ  GULÁŠ 
Dne 29. 12. těsně předtím než jsme se definitivně rozloučili s rokem 2012 a týden poté co jsme přežili 
,,konec světa“, se uskutečnil ve Vodokrtech již 4. ročník soutěže o nejlepší a nejchutnější guláš. 
Jelikož zdravé jádro tvořili nohejbalisté, byl celý průběh velmi soutěživý, nakonec se dohodlo, že do 
výsledků promluví nejen odborná porota, ale i veřejnost. Porota byla tříčlenná - Blanka Osladilová, 
Luboš Havlíček ml., Robert Míšek. Do akce se přihlásilo pět soutěžících, kteří samozřejmě nesměli 
hlasovat o tom, jak jejich guláš dopadne. Byli to Jiří Naxera, Eva Havlíčková, Jiří Hodek, Petr Kajer a 
Václav Koranda. Motivace byla předem jasná, proto kvalita a chutě jednotlivých gulášů byly opravdu 
výtečné. Ceny do soutěže zajistil Petr Kajer a za to mu patří velké poděkování. Porota i veřejnost 
hodnotili guláše po jednom, všichni měli dostatek času si vše vychutnat a podle toho i ohodnotit. 
Bodované guláše zůstávaly na stole a vše se mohlo zpětně přehodnotit a upravit. Soutěž vrcholila a 
roztočila se na tak malou klubovnu velká debata o jednotlivých výrobních postupech a surovinách. 
Klubovna byla plná, nálada skvělá a po ohodnocení posledního guláše a sečtení bodů, přišlo vyhlášení. 
1. místo a výhru 2 kg hovězího masa vyhrála Eva Havlíčková 
2. místo a 10 točených piv Svijany Jiří Hodek 
3. místo a 5 točených piv Svijany Vašek Koranda z Předenic 
Po vyhlášení výsledků a rozdání zasloužených cen ,,zmačknul“ harmoniku Zdeněk Hrubý z formace 
Hájenka. Okamžitě rozezpíval klubovnu a skvělá nálada pokračovala. I my mladší jsme se 
rozvzpomněli na největší lidové hity. Potom celou akci zakončil L. Havlíček st. reprodukovanou 
rockovou muzikou. Myslím, že litoval každý, kdo nepřišel. I příští rok chceme pokračovat již pátým 
ročníkem, očekáváme 10 - 15 soutěžících a chceme tímto pozvat všechny šikovné kuchařky i pánské 
gurmány. 

Jiří Hodek  



 
VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 
V sobotu 29. 12. 2012 pořádal Sportovní klub Vodokrty v sále pohostinství Řenče už 14. ročník 
vánočního turnaje ve stolním tenisu. Zúčastnilo se ho dvanáct hráčů i přes velkou marodku našich 
vodokrtských sportovců. Rozlosovali jsme dvě skupiny. Ve skupině A vyhrál několikanásobný vítěz 
Rosťa Erhart 2. Luboš Havlíček 3. Kamil Poslední. Skupinu B vyhrál Martin Klokan 2. Marcel Valeš 
3. Pavel Jendele. Ve čtvrtfinále porazil Kamil Poslední Rosťu Erharta a Martin Klokan Luboše 
Havlíčka. Ve finále bohužel Martin Klokan nestačil na Kamila Posledního, ani Luboš Havlíček 
nenašel recept na Rosťu Erharta. Turnaje se zúčastnilo několik nových mladých sportovců, bráchové 
Dan a Leoš Kastnerovi a Jirka Naxera. K nadějným hráčům patří Adam Hajžman, který na nás 
“dospěláky,“ zatím ještě nestačil. Děkuji všem hráčům za dobrou úroveň turnaje a zvu všechny na ten 
15. ročník. Celkové pořadí: 1. Kamil Poslední, 2. Martin Klokan, 3. Rosťa Erhart, 4. Luboš Havlíček, 
5. Pavel Jendele, 6. Marcel Valeš, 7. Adam Hajžman, 8. Zdeňek Sýkora, 9. Leoš Kastner, 10. Dan 
Kastner, 11. Jirka Naxera, 12. Luděk Hajžman 

Luboš Havlíček SK Vodokrty  
 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  
Také v letošním roce se naše obec společně s Českou katolickou charitou v Přešticích zapojila do 
Tříkrálové sbírky. Skupinky Tří králů v doprovodu vždy jednoho dospělého koledovaly ve 
Vodokrtech, v Řenčích, v Oseku a v Libákovicích. Koledníci psali na rám dveří požehnání K+M+B 
2013 (Kristus ať požehná tento příbytek). Do zapečetěných pokladniček vybrali koledníci od dárců 
v Řenčích 4.771 Kč, ve Vodokrtech 3.799 Kč, v Oseku 2.314 Kč a v Libákovicích 5.940 Kč. Sbírkou 
získané finanční prostředky budou rozděleny a použity na projekty z oblasti sociálních služeb a 
humanitární pomoci. Většina občanů přijímala malé koledníky s pochopením a vůlí pomoci druhým. 
Všem dárcům děkujeme. Poděkování patří i koledníkům jmenovitě děkuji Radce Pavlíčkové, Anetě 
Kůsové, Michaele Kůsové, Štěpánce Forejtové, Elišce Fürstové, Karolíně Kaslové, Adamu 
Hajžmanovi, Vilmě Paškové, Marku Šindeláři, Janě Hrabětové, Mirce Kokoškové, Šárce Cibulkové, 
Martinu Cibulkovi, Kamile Mišterové a jejich dospělým doprovodům Mgr. Ivě Baumrukové, Heleně 
Cibulkové a Ireně Hrabětové. 

Miloslava Loudová 
 

 
 

 



PŘÍŠERKY d. z. t. o   Co jsme zažili … 
Už máme za sebou shánění dárků na poslední chvíli, pečení cukroví, Štědrý den i oslavu příchodu 
nového roku. Rok 2013. Dovolte mi, abych zavzpomínala na rok předcházející. V zimě jsme se 
zúčastnili lyžařského výcviku v německém středisku Hohen Bogen. Pět neděl jsme si zdokonalovali 
své lyžařské dovednosti. Na závěr jsme uspořádali maškarní na sjezdovce. Super akce. První letošní 
výpravu jsme uskutečnili o jarních prázdninách. Počasí nám bohužel příliš nepřálo. Museli jsme 
změnit program - navštívili jsme ČOV v Přešticích, muzeum. Poté jsme se vydali přes Ticholovec do 
Vodokrt. Do konce školního roku jsme ještě stihli výšlap na Kožich spojený s hledáním pokladu a 
pohádkovým kvízem a víkendovku v Mezholezích u Kdyně.  
Třetí týden v červenci máme již tradičně vyhrazen pro týdenní akci - tábor. I letos jsme zavítali na 
Babylon u Domažlic. Celý týden se nesl v duchu starých řeckých bájí a pověstí. Děti si vylosovaly 
postavu z řecké mytologie a během celého týdne se prostřednictvím různých soutěží a vyprávění 
s těmito postavami seznamovaly. Po splnění různých úkolů, které byly zaměřeny na obratnost, logiku, 
fantazii, sílu, znalost hudby, zeměpisu atd., dostávaly barevné body do své „božské průkazky“. Po 
dosažení určitého počtu bodů se posunuly blíže k vrcholu Olympu. Všechny děti ochutnaly pokrm 
bohů – ambrózii, vyráběly si slavnostní oděv k závěrečnému ohni, stavěly si obydlí, šly podle klubka 
Ariadnina, prokazovaly Heráklovu sílu, rozdělávaly oheň…..Stihli jsme hrát i plno jiných her, naučit 
se číst v mapě a jít podle ní, podniknout dva celodenní výlety – Kozinův statek v Újezdě, muzeum 
v Klenčí pod Čechovem a Výhledy. Neopomněli jsme ani noční hru – tzv. básničkovou stezku.        
V poslední čtvrtině roku jsme byli nejaktivnější. Na počátku září jsme se rozloučili s prázdninami 
cyklovýletem. Zdolali jsme celkem 30 km. Dále jsme zhlédli představení rytířské skupiny Traken, jejíž 
program byl nabit akcemi i vtipnými hláškami. V říjnu jsme se vydali na víkend na Šumavu. Počasí 
nám přálo, pořád svítilo slunko a bylo teplo. Překonali jsme se a vylezli jsme na vrchol Falkensteinu, 
odkud se nám naskytly krásné výhledy do kraje. V listopadu jsme se zúčastnili lampiónového průvodu, 
připravili si pro ostatní děti stezku odvahy a poté jsme strávili noc ve školní tělocvičně. Hráli jsme 
plno her a před usnutím jsme se dívali na pohádku S čerty nejsou žerty. Celý listopad jsme se na 
schůzkách věnovali nácviku pohádky, kterou jsme sehráli na vánočním jarmarku. Naposledy ve starém 
roce jsme se sešli na Štědrý den, kdy jsme se vydali do lesa obdarovat zvířátka a ozdobit jim stromek. 
Jak sami vidíte, minulý rok jsme toho stihli dost, nemluvě o pravidelných schůzkách, na kterých jsme 
hráli hry, chodili bruslit, sáňkovat, lezli po skalách…. I letos tomu nebude jinak (lyžařské kurzy, 
tradiční víkendové akce, tábor, slíbené přespaní ve stanech na Březníku…). Snad nám počasí bude 
vždy nakloněno a třináctka nám přinese štěstí…… 

                                                              Krásný pohodový rok 2013! 
                                     PS. Fotografie ze všech akcí najdete na našich stránkách www.dzto.wz.cz 

Ivča 
 
UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU A VIRTUÁLNÍ U3V V ŘENČÍCH 
Univerzita třetího věku  funguje v mnoha univerzitních městech, tedy především krajských městech. 
Pro většinu seniorů z menších měst a venkova je však tato možnost aktivního stáři nedostupná. Místní 
akční skupina Občanské sdružení Aktivios jako garantující organizace střediska pokračuje v  cyklu  
přednášek  tzv. Virtuální Univerzity třetího věku a jedním ze středisek budou od února 2013 i Řenče. 
 
A jak bude výuka probíhat? 
Časová náročnost: 1 semestr obsahuje 4 přednášky, 1 přednáška trvá cca 2 hodiny 1x za 14 dní 
Čtvrtky: 21. 2. 2013, 7. 3. 2013, 21. 3. 2013, 4. 4. 2013 vždy od 9:30 hodin v zasedací místnosti na Oú 
Řenče 
Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu 
budeme sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno. Po každé přednášce se předpokládá 
společná diskuze v návaznosti na přednášené téma. Dále je možné nejasnosti a doplňující otázky 
směřovat na lektora, kurzy zahrnují i cvičné a zkušební testy a možnost exkurze – vše podobně jako 
při prezenční výuce. 
Po ukončení semestru a splnění daných podmínek o studiu proběhne slavnostní ukončení pro všechny 
seniorské studenty, na kterém senioři obdrží Pamětní list o absolvování daného semestru. 
 



 
Kdo se může přihlásit ke studiu? 
senior (statut důchodce), invalidní důchodce bez rozdílu věku, osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní, 
osoby čekající na přiznání důchodu apod.) 
 
Financování: 
první semestr -  astronomie - sluneční hodiny 150 Kč (hradí v plném rozsahu Obecní úřad Řenče) 
první kurz a téma astronomie je povinný a další téma volí senioři sami (pěstování a využití jedlých a 
léčivých hub, čínská medicína v naší zahrádce, hudební nástroje, lesnictví atd.) 
 
Kontakt a bližší informace (a přihlášky): 
Lenka Marková – 607 178 084, Miloslava Loudová – 603 810 622 

 
 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
 

Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 Přeštice 
telefon ZŠ: 377 895 596           telefon MŠ: 601558066            www.zsrence.cz 

                         
 

Základní škola a mateřská škola Řenče 

Vás zve na zápis 
do první třídy 

v úterý 29. 1. 2013 od 14:00 do 17:00 hodin 
 

 
 

K zápisu si přineste OP a rodný list dítěte 
Veškeré formuláře k zápisu naleznete na našich internetových stránkách. 

__________ 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
 23. 1. 2013 OD 7:30 DO 9:30 HODIN 

 
Bližší informace o škole, školním vzdělávacím programu, školní družině a zájmové činnosti 

získáte na www.zsrence.cz 
nebo na tel.: 377 985 596 



VÁNOČNÍ BESÍDKA 
Ve čtvrtek 13. 12. se konala v hostinci v Řenčích vánoční besídka školy. V hodinách českého jazyka, 
anglického jazyka, hudební výchovy a tělesné výchovy se děti naučily mnoho písní a básniček se 
zimní a vánoční tématikou. Program plný veršů, písní (i v angličtině), ale i cvičení pobavil a určitě i 
potěšil nejen rodiče, ale i ostatní návštěvníky.  
Před začátkem besídky a po jejím skončení bylo možné zakoupit si drobné výrobky, které děti 
vyráběly v hodinách výtvarné výchovy, pracovních činností a v hodinách vaření. O tom, že se výrobky 
líbily, svědčil prázdný stůl již před začátkem.  

Mgr. Věra Burdová 
 

ZE ŠKOLKY 
Nově otevřená školka v Řenčích má kapacitu 28 dětí. K docházce se přihlásilo 26 dětí převážně z 
Řeneč. O děti se starají dvě učitelky a paní školnice. Provozní doba je od 6:30 hodin do 16 hodin. 
Výchovně vzdělávací činnost je opřená o školní vzdělávací program: „Spolu jsme tu kamarádi.“  
Výchovně vzdělávací program je v tištěné formě k dispozici u vchodu do školky, v nejbližší době bude 
též zveřejněn na novém webu školky. Program je zaměřen na prohlubování vztahu k místu, kde 
žijeme, k přírodě a k lidovým tradicím. 
Od února připravujeme pro děti v mateřské školce zájmové kroužky: flétnička - aneb veselé pískání, 
zdravé dýchání, keramické vytváření a kroužek naší přírodou. Všechny tyto kroužky jsou pro 
přihlášené děti bezplatné a budou probíhat během pobytu ve školce. Na konec ledna připravujeme 
(termín bude včas upřesněn) hravé odpoledne pro rodiče s názvem: ,,Den tatínků". Tatínkové, ale i 
maminky či prarodiče budou mít možnost pobýt se svým dítětem odpoledne ve školce, kde bude pro 
ně připraven program. 
Věříme a budeme se snažit, aby se Vašim dětem ve školce líbilo a rády ji navštěvovaly. 

Mgr. Marie Dvořáková 
 

 
 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Mgr. Věra Burdová, Mgr. Marie Dvořáková 
Vydáno dne 10. 1. 2013. Číslo vydání: 1. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 

 


